summe colundus, et cur, 217, 2; 248, 1. cuique in officio adest, 172, 2. amavit nos ab eterno, 286, 1. eum qualiter fingant ethnici, heretici, carnales, 291, 1. est jugiter praec oculis et in memoria habendus, 427, 1. solus dat regibus regnum et potestatem, 296, 1. in ejus manu est ut hunc potius crebet principium quam aliam, 298, 1. dat doctoribus honorem sumum et sapientiam, *ibid.* 2. ejus gloria et honor consistit in regimine universi, 299, 1. ad omnem prosperitatem datur, *ibid.* 2. dona sua non dat uni omni, 339, 2. parva et abiecta eligere gaudent, 332, 1. in eo sunt omnes virtutes, et humiliata excepta, 337, 2. ejus opera cur dicuntur, *ibid.* 2. ejus quod est dare divinitas, 343, 1; 344, 2. quanto morem creat errorum et tenebras, 347, 2. subito potest pauperes dilatate, 353, 2. in altera vita instantem et dolentem sortes combatit, 356, 2. in die obitus unicuique operum mercedem retrahit, 358, 2. non auctor hominum vilium consortium, 355, 2. in se sperantes non fallit, 388, 1. vult nos quam proxime et frequenterisse ad se accedere, 392, 1. diligendus simili et invocandus est, 394, 1. est anima vita, *ibid.* et conformari debet, 390, 2. ex creaturis investigatur, 429, 1. amans nos, a nobis est redamus, 435, 1. qualiter et quomodo suis doctrinam induit, 440, 1. diversimodo a nobis est laudans, 45, 2. et competit summus laus tuum activa, 515, 2. omnes vult salvi fieri, \*546, 1. non est peccati auctor, 446, 2; 452, 2; 453, 2; 596, 2. neque malorum operum, \*178, 1. nullum fecit malum, 447, 1. cur peccata permittit, 447, 1, 2; 454, 2. bimentes peculiares protegit, regit, intuetur, astinat, videt, eorumque preces exaudit, 95, 2; 99, 2; 106, 2; 454, 1; 465, 1; 505, 2; 607, 1. ejus ordinatio missio, directio, vocatur preceptum, 435, 1. odit impios et impietatem, *ibid.* est proprie Deus Sanctorum, 468, 2. capitulo innotescit, 468, 2. ejus appetitus metetudo est et temerare concitat, 468, 2. ejus appetitus metetudo est et terribilis, 467, 1. habet providentiam universorum, 472, 2. opera sua etiam ornavit, *ibid.* ejus erga hominem creatum munificula, 473, 1. Adamum formans, non assumpsit formam humananam, *ibid.* jugiter curat an homines legem a se datum etiam observant, 482, 2. Israhelitas ipse per se regebat et curabat, 482, 1. est unus actus, tres virtute, id est unus essentia, tres in personis, 488, 2. in eo omnia sunt unus, 500, 1. solus habet perfectionem justitiae et potentiae, 501, 1. inter reliqua ejus attributa excellunt fortitudine et misericordia, *ibid.* 2. ejus opera summe perfecta sunt, *ibid.* 2. nullus iudicatur peccatis aut blasphemias, 503, 2. taliter se exhibet oranti, qualem se orant exhibet illi, 513, 1. ejus ira in impia tempore iudicii, 514, 2. ejus provida disposita firma et inconveniens est, 685, 2. ejus auxilium est implorandum recte loqui et hebrei vivere volenti, 591, 2. est dominator vite, 593, 1. cur suis ad peccata tentari permittat, 596, 2. temere nominandus non est, 600, 1. ejus oculi solo lucidus est, 608, 2; 609, 1. creat a se tactus et gubernat, 609, 2. facta hominum novit antequam fierint, 610, 1. dux est corum qui ipsum sequuntur, 614, 2. unde et quare Deus sabbathum vocatur, 617, 1. Deus mons conceptus Verbum divinum intelligibile, tum essentiale, tum rationale et personale, 619, 1. ejus habitatio et domus est colum empyreum, 622, 2. habitat in tabernaculo sapientiae, 626, 2. et seq., est aeternus, 629, 1. In Sion firmam sedem habebit, 630, 1. natura sua dulcis est, \*555, 1. summa in eo est concordia, et amat concordes, 609, 2. omnibus rebus creatis con-

cordians insidit, *ibid.* diligendus est praec omnibus, 212, 2. sui amans bonam uxorem procurat, \*54, 1. pulcher est per originem et causam, \*11, 2. item constans et immutabilis, \*59, 1. peccatores tam diligit post penitentiam, quam si non peccasset, \*37, 2; \*508, 2; \*509, 1, 2. cur dolos perniciem aliis machinantes defestatur, \*50, 1. et puniri eis graviter, *ibid.* 2 et seq. in peccatores amadvertis, \*54, 2. ejus offensio summa est, \*46, 1. li- bester peccatoribus ignoratur, \*48, 1; \*53, 1. seria illius memoriae passiones omnes refrenat, \*50, 1. in beneficis est beneficis, \*66, 2. est liberalissimus, \*68, 2. inebriat nos donis sui etiam non necessariis, \*135, 1. creat huiusmodi cum consilio, \*160, 2. ipsi in dubius consulendus est, \*163, 1; \*167, 1. quoniam nos ei tales credere debemus, \*163, 2. justus diem et annum unum esse festum pra alio, \*168, 1. quem vult felicem fact, aut infelicem, \*169, 1. est rector fortunae, hic nihil ei fortuitum, *ibid.* quod unum praet alio diligit, soli ejus est voluntati attribuendum, \*170, 1; \*171, 2; \*173, 1; \*174, 1; \*175, 1. tempora enim vanae succurrunt, \*170, 2. cur hominum sortes et status voluntari diversos esse, \*171, 1. semper sibi separavit aliquos et diversi sunt peculiari chari ac fideli, *ibid.* 2. neminem maleficit aut reprobat nisi propter ejus culpm, \*173, 1. cur hos eligat, illos reprobat, \*176, 1. ei nonnisi excellencia opera offenda sunt, \*183, 2. vult soli colla catoris exclusi, \*183, 1. totus est oculus, *ibid.* est protector potentia, *ibid.* 2. item firmamentum roboris et suorum hyperastris, \*203, 1. triplicem its adhibit custodium, *ibid.* 2. item tegimen arboris, et umbraclum meridiani, *ibid.* 2. item deprecatio offensionis, et adjutoriorum caus, *ibid.* 2. et seq. animam exaltat et illuminat, \*204, 1. dat sanitatem et benedictionem, *ibid.* Deum constantium et robustorum exhibet, \*205, 1. nullo honore opus habet, \*217, 1. ab ejus cultu in omnibus \*202, 2. ordinatura, \*219, 1. non sinit se liberalitate sine, \*221, 2. innumeribus non capit, \*223, 1. affectum offerent, non personam, aut munus intueri, \*223, 2. est pater orphanorum et viduarum, \*224, 1. vocatur fortis per antonomasiam, \*228, 2. quoniam in eo sint misericordia et ira, \*229, 1, 2. est dominus in omnibus operibus suis, \*231, 1. est Dominus seculorum, \*238, 1. qui ab eo mouetur, non indigena consultatione, \*234, 1. est invocandus ut optimus conciliator in rebus dubiis, \*238, 2. summus est medicus, \*239, 1. ab eo est omnis curatio et medicina, \*270, 1. est sanitatis auctor et reparator, \*273, 1. vult sua beneficia largiri hominum cooperante, \*278, 1. ab eo omnes artes, etiam mechanicas descendunt, \*297, 1. latitudinem sapientie spiritum, \*304, 1. quoniam simus potius sit etiam, \*311, 1. ejus non videt et novit omnia, \*312, 1. omnes temporum differentias intuerit, et quidquid in eis geritur, *ibid.* praeget et futura videt perfecte objective, *ibid.* nihil ei est mirum, *ibid.* 2. tam iratus cum propriae hosti compatrior, \*313, 2. ei mala sunt bona, \*322, 2. ipse est omnium Dominus, *ibid.* 2. non minor est in veritate quam in sole et cœlo, \*376, 1. ejus effigies in omnibus operibus ejus apparet, \*376, 2. novit quibus signis prævis re omnes et scilicet committit, unaque alteri succedit, \*378, 1. nihil ei unquam accredit, aut decrevit, \*379, 2. in omnibus operibus suis intima est presentis per essectionem, præsentiam, potentiam, \*380, 1. est supra et inter omnia, ut omnia confinet et suscitet, *ibid.* 2. creat conservando, continuo ex quodammodo creat, *ibid.* que dicuntur ejus gloria obiecta, \*382, 2. que formalis, *ibid.* que Dei sunt, sunt maxima, \*383, 1. ejus pulchritudo, \*386, 1. est unum pulchrum bonum, *ibid.* sol ejus opus est, \*388, 2. ejus liberalitas, \*391, 2. ejus imajestas per fulmen et tonitru ostenditur, \*392, 1; \*404, 1; \*405, 2. est ultimus omnium rerum finis, \*415, 1, 2. item medium, \*415, 1. ipse est in omniis

## INDEX RERUM ET VERBORUM.

migna, \*393. 1. Dies qualibet cogitanda ut extrema, \*183. 1; \*253. 1, 2. quod diebus lugendi sint morbi, \*280. 1. die 25 martii mundus creatus est et recreatus, \*320. 2. dies numeri Hebreis idem est quod pasci et facie numerabiles, \*263. 2 et seqq. dies Iosephus quo sit steti, post horarum fece, \*469. 2. dies Palastinensis longissimum est 44 horarum, *ibid.* Differentia (unde) tanta inter homines ortum habeat, \*169. 1.

*D*iffer. caput subinde pro distractare et disturbare, 239. 2.

Dificile nihil est Deo, 812. 2.

Dificultates graves superantes vincunt quae loquuntur, \*485. 1.

Dificultates in via virtutis magis hominem deterrent, quam que in vitorum via occuruntur, \*501. 2.

Dificulties Deo s. dapti corde, \*103. 2.

Digito (que) exortacionis vocetur, 147. 2.

Dignitate (in) ab initio non est gloriosum, \*386. 1. 3.

Dilectio sua, *ab* Gentilis sua sceleris, \*447. 1.

Dilectio (i.) fructus est sapientiae, 649. 2. dilectio Dei cateris omnibus donis clarior est, 678. 2. a timore oritur et perficitur, 680. 1.

Dilectus (qui) Deus, quis proximo sit, \*451. 2.

Diligens Deus ab eo vicissim diligetur, \*333. 2; \*340. 2.

Diligentia in operando conservat valetudinem, et pellit mortorem, \*131. 2.

Diluvium Deus ex summa ira in peccatores immiter, \*313. 2. Quo anno mundi configerit, \*444. 1. quare id immisso, \*435. 1.

Dimidium plus est toto, quomodo, \*334. 1.

Dionysius in servitio libera vox, 321. 2; 322. 1. Alexandro Magno se prestat, 391. 1. unde dictus est Cynicus 399. 1. etiam liberum peregrinabatur, \*81. 2. tamen dicebat se mundi civem, \*531. 2.

Dionysus (S.) Arropogon dictus est volucris cell., \*341. 1. brevem theologam Hierocleti explicuit, 30. 1.

Dioryx non est Araxus fluvius, sed fossa, rivus, alveus, in quem quovis flumen derivatur, 662. 1.

Discessu occulta sceleris detexit Deus, 86. 1.

Dissipata serpens symbolum avaritiae est, 379. 1.

Dirigo significat subinde prosperare, \*78. 2. dirigitur consilium dei triclinier, \*305. 1, 2 et seq.

Discenda (miracra) ante magna, 183. 2.

Disciplina varia significat, \*106. 2.

Disciplina sapientia quamnam dicatur, 61. 1. disciplina, sapientia, scientia quomodo differant, 545. 1.

Disciplinarum qui sunt mania, 470. 1. eorum docillias, obedientia, profectus magnam doctori afferat voluntatem et utilitatem, 678. 4. discipli boni magistrorum mortuorum sicut relatae imagines, \*80. 1. ut discipuli doctrinae admittant idoneam, \*355. 1.

Discordie pater est Lucifer, 670. 1. item cupiditas, *ibid.* 2. discordia in cœlo bene structa destruit, \*209. 2.

Discrictio velut seps est in audienda detractione, \*60. 2.

Discrictio quibus in rebus sit adhibenda, 339. 1. sale de-nator, \*317. 2.

Discubebant veteres ad mensam, 285. 1.

Discum ferreum jacere solebant luctatores, 207. 2.

Discurus (ex) optimis mens cujusque dignoscitur, \*25. 1.

Dispares mores disperda studia sequuntur, 895. 1.

Dispositio sapientiam est amor ejus, 216. 1.

Dissoluti corda sumi pusilliunis, 106. 2.

Distortio (in) plerunque distorta anima est, 332. 2.

Districtionem (ob) in oratione verba ejus non sunt iter-ramta, 231. 2. involuntaria non est peccatum, *ibid.* Districtio caput subinde pro distractare et distinguiare, 553. 1.

Dissessandi capitulis causa est iniquorum contractum, \*20. 1. dicescendi medium paradoxum, \*254. 2.

Dilect (quando suis) Deus, \*553. 2; 559. 4. Dives et pauper invicem necessarii sunt, 39. 2. divites non timentes Deum, vero honore caret, 325. 2. eorum superflua debentur pauperibus debito charitatis, 119. 1. iis debita solvere differentes, peccant contra justitiam et charitatem, 147. 1. patunt sibi suis opes sufficere, 174. 1. eorum fastus et rapina intollerabilis est, *ibid.* can iis quare non sit litigandum, 362. 2. ne quis divisiti insolentes, 354. 2. plerunque opprimunt pauperes, 885. 1; 366. 2; 399. 2; 400. 1. divites avari similes sunt brundire, 385. 2. labores pauperum devorant, 387. 2. multa ei promittunt ut eorum operi utatur, *ibid.* agri cultum ingrediuntur, 389. 1. si non conuenient pauperibus, 399. 2; 400. 1. qua inter eos sit differentia, *ibid.* et seq. ab omnibus juventur, *ibid.* 400. 2; 401. 1. cur, *ibid.* non possunt esse justi, nisi in pauperem benefici sint, *ibid.* 2. ab omnibus coluntur et suscipiantur, 402. 1. in quo pauper infelicitas sit, 355. 2. diversa mendax aspergit omnibus, 671. 1. quis talis sit mystice, *ibid.* 2. dives in uno non spernas habens est, \*415. 1. dives in uno non peccans, rarissimum est, *ibid.* \*118. 1. dives idem divitis implerunt, ut probent an his non sit abusus, *ibid.* 2. perfectus est, si non peccet, *ibid.* ejus est ex divitis eleemosynas facere, \*119. 2; \*130. 1. non ponat specie vita in opus copia, vel artis sum excellentia, \*359. 2. qui dives esse vult, uxorem sibi parti, 243. 1. dives felici et vegetu more, quiesce memori gravis est, \*345. 1; \*316. 1. talis dupliciti mortis, \*345. 1. qui vere dives dicendus sit, \*568. 2. dives ager miseror pauperis hunc sano, \*96. 2; \*97. 1. huic divitiis sunt inutiles, \*101. 1; \*101. 1. dives impius, licet ager, melius habet hic vivens, quam post mortem, \*99. 2.

Divinitatem erronea a diabolo profeta res mendax est, \*193. 2. divinationis veritas est testimonium divinitatis et sanctitatis, \*258. 1.

Divini somnia diversimode exponunt, unde eorum vanitas eluet, \*195. 1. eorum responsa obscura sunt, \*196. 2. per demonem subinde vera praedicunt, \*319. 2.

Divinitas in Deo est ejus gloria objectiva eique intrinseca, \*383. 2.

Divitamenta ambientes paupre solet Deus, 174. 2. ejus tam omnes apostolos sunt, \*503. 1.

Divites quare et unenam multa peccata committant, \*18. 2. in quo sint idolo similes, \*101. 1. paro labore multum ditescent, \*112. 2. in opibus suis possunt salvare, \*115. 1. idem triclinier, *ibid.* eorum peccata, \*116. 1. eorum et pauperum diversum studium in labore subendo, \*112. 1.

Divitiae cur vocentur iniquae, \*173. 2. eae ne aspiciende quidem, 173. 1. non juvent post mortem, \*174. 1. eas solas magnificat mundani, 325. 2. non sunt multiplicanda, 312. 2. eorum cupiditas quando sit peccatum mortale, *ibid.* 1. non explet mentem, 43. 1. sequitur fugientem, *ibid.* sunt dominum Dei, hinc dat eis sepe non sollicitis, negat solliciti, \*312. 2; 314. 1. 2. que bona, que mala, 403. 1, 2. iisque parte non perennant, sed diffidunt, 566. 4. nocent stultis et insipientibus, 530. 1, 2. sunt res indifferentes, \*19. 1. eorum comparandarum nimium studium tabefacit carnem huminum, \*110. 2; \*111. 1. hoc avertit ejus mentem a Deo, *ibid.* 1. eamque inquietat, *ibid.* 2. eae multis sunt exitio, \*113. 1, 2. faciunt hominem miserum, *ibid.* 1. nullus emmalo liberant, *ibid.* earam damnam et epithem, \*114. 1. illis cor non apponunt, magne et raram Dei domin est, \*115. 1. multorum peccatorum sunt causa, \*113. 1; \*116. 1. quare male sint, *ibid.* divitiae vera sunt in eorum contemptu, \*117. 1. cur vocentur facultates, \*118. 1. eas magni facientes contra naturam operantur, *ibid.* eorum finis, \*118. 2. sunt probatio et tentatio, 118. 1. sunt occasio et peccandi et benefaciendi, *ibid.* quomodo

## INDEX RERUM ET VERBORUM.

conserventur, \*143. 2. quare vocentur iniuritatis, \*205. 2. saepe provenient ut uxore bona, \*212. 2; \*245. 1. eorum affectus excedens est, \*343. 2. — *Vide Opes, Aures.*

Divitium thor solius fornicationis causa licet, 692. 1. 2.

Douce (sapientis est) alias que ipse didicit, \*530. 1.

Douce (nemo) alium, quod prius ipse non didicit, 132. 2; 183. 2; \*339. 2.

Docti multi tunc difformes corpore, 332. 2. sunt in dubius consulendi, \*197. 2. ab eis capienda sunt constata, \*233. 2. sunt comes et humiles, \*455. 1.

Doctor sit primus in opere, \*170. 1. non doceat nisi que prius didicit, 132. 2; \*339. 2. sit consilii deo mitti debet, \*433. 2. sit erga disciplinam benevolus, 632. 2. item ut formis efficiunt et affluunt, *ibid.* bona in docendo servet methodum, \*166. 2. faciat prius quam doceat, *ibid.* ut utiliter doceat, tria cui sunt necessaria, *ibid.* in dubius consulit Dominum per orationem, \*167. 1. et sibi et aliis protest, \*179. 2.

Doctorum insignia quatuor, 215. 2. quodam a Deo accipiant honorum ejus, 298. 1. sunt janitores sapientie, 439. 2. quis illis aureola in celo datur, 440. 2. doctores sancti sunt veluti cedri, 631. 1. item cum Lucifer et stellae Veneris, \*179. 1. item velut hyades, *ibid.* sunt mystici agriculti, \*389. 2. per stellas representantur sex virtutibus, cum radiis fulgentes, \*537. 2. doctores falsi, amore lucis ostiuntur, et quibuslibet se accommodant, \*167. 2. doctores dum creantur, puto et torque ornantur, \*364. 2. — *Vide Sapientia, Conciator, Predicator.*

Doctorum, scientia, sensus quomodo differant, 164. 2. doctrina prius molestia est, 203. 2. non statim, 571. 2. zepe latenter difformis corpori, 332. 2. doctrina acquisita proficit invenientia, 592. 2. doctrina miserationis que dicunt, 506. 2. doctrina invenientia abscindit, sed in aperto proficit, 559. 2. sapientem ornat quasi unius annulus, 572. 2. doctrina falsa est vere loqua comparta morti, 602. 1. doctrina ornatura sancta vita, \*311. 1, 2. imbris compartitur, \*566. 2. doctrina vera et divina potior est omnibus argulis philosophis, \*257. 2. doctrina Evangelica se paulat diffundit, 665. 1. et seiam, velut lux, ad remissimales gentes extendit, *ibid.* hoc vocatur aurora, *ibid.* *Vide Sapientia.*

Dognata sapientia divite cur vocentur mysteria, 209. 1. Dolor levatur compassionis, 255. 1. doloris comes est voluptas, 491. 2. parit amorem, et amor dolorem, 547. 1. Dolosorum nequit, \*363. 2; 265. 4; 365. 1.

Dolosus domus oculi meretur, \*40. 1. eum luctus tandem habet, vel in futuro, *ibid.* 2. multus conatur decipere, \*240. 1.

Domesticorum vinculum, est amor et concordia, 668. 2. His non est utiqueque silentum, \*162. 2.

Dominiens (S.) bili, rex est, \*430. 1, 2. — *Vide Cupiditas, Concipiencia.*

Dominicus (S.) anchor est rosarii B. Virginis, 610. 1. fuit factus vel Ordinis, \*14. 2. eum moriens monita ad nos, 341. 2. singulis noctibus ter se ferens causa usque ad sanguinem cedebat, \*366. 2. per ignem culam desigebat, extendit, 617. 2; 665. 1. comparatur ardens heroforum, 564. 1. vocatur horus plantationum, *ibid.* est vocut Jerusalem, \*211. 2. et velut Sion, \*290. 1. per pulchram matrem designatur, \*341. 2. est nomen fiducium, \*345. 1. ea erit perpetua, \*266. 1. ejus typus est firmamentum, \*360. 2. item luna, \*30. 1; \*395. 2; \*397. 1. cur Santos celebrat et canunt, \*429. 2. ejus caput est unum, et ipsa una, \*450. 2. per Israelum designatur, \*348. 1. est domus disciplina, \*502. 2. Ecclesia etiam pro sapientum estu et concilio sumitur, \*295. 1. Ecclesia januas assimilatur, \*429. 1. in ea lapit habitant cum agnis, 398. 1. per omnes partes orbis diffusa est, 471. 2. congregatio et cultus quilibet hominum etiam Ecclesia est, \*370. 1. ipsa melius fiduciam contum